
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 27.03.2024г.    г. Тайшет     №231 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Благоустройство 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2024-2026 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 17 ноября 2022 года №985 
 

Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 17 ноября 2022 года №985, (далее 
Программа) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к Программе в таблице «Система мероприятий и ожидаемые 
результаты реализации муниципальной программы» «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы» строку 9 изложить в новой 
редакции: 
 
 
 



« 
9 4.3. Патрулирование 

городских лесов с 
целью пре-сечения 
противоправных 
действий 
(административных и 
уголовных право-
нарушений), в том 
числе: уборка бытовых 
от-ходов и иных 
отходов 
жизнедеятельности 
человека в городских 
лесах, вдоль 
автодорог; 
обнаружение лесных 
пожаров, сообщение 
об обнаружении 
очагов пожара с 
вызовом МЧС по 
Иркутской области, 
принятие мер по 
локализации горения в 
начальной стадии 

Отдел по 
архитектур

но-
строительн

ым 
вопросам и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2024
-

2026 

Бюджет 
Тайшетск

ого 
муницип
ального 
образова

ния 
«Тайшет

ское 
городско

е 
поселени

е» 

1557,4 0407 8100
0011
30 

244 485,4 518,4 553,6 Общая 
площадь 

территории 
городских 

лесов 
подлежаще
й охране и 

защите 

га 1737,1 1737,1 1737,1 1737,1 

» 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения 

Бычковой В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения            А.С. Кузин 
 
Исп.: Ковалева В.Н. 
Тел.: 2-05-51 


